
Státní zdravotní ústav 
Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

Středisko pro kvalitu a autorizaci 

 

 

 
  

AN 01/03 verze 2 - příloha  
 

 

ETICKÝ KODEX EXPERTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUDITY V 

RÁMCI AUTORIZACE PODLE ZÁKONA č. 258/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 
• Dodržovat zákonné předpisy.  

 

• Být nestranný a pravdivý vůči všem zainteresovaným stranám auditu.  

 

• Nepřijímat žádné dary nebo výhody od organizace, ve které se provádí audit, ani od osob, které tuto 

organizaci reprezentují.  

 

• Respektovat a chránit důvěrnost všech informací získaných o posuzovaném pracovišti, včetně všech 

dokumentů a ostatních informací získaných v rámci posuzování.  

 

• Důsledně dbát na ochranu osobních dat klientů zdravotnických zařízení a odmítnout audit, při 

kterém by byly porušeny zákonné podmínky regulující nahlížení do zdravotnické dokumentace.  

 

• Neprozrazovat žádné výsledky auditu jiným stranám ani jiným auditorům vyjma těch, kteří se auditu 

přímo účastnili, a vyjma těch subjektů, s kterými obě strany písemně souhlasí.  

 

• Nepostupovat s předpojatostí nebo jiným zájmem vůči auditované straně.  

 

• Nepostupovat způsobem, který by poškozoval zájmy autorizující osoby nebo snižoval její vážnost.  

 

• Vykonávat posuzování zodpovědně, v souladu s pokyny autorizující osoby.  

 

• Dbát na odbornou úroveň, udržovat své odborné dovednosti na nejvyšší úrovni a zdržet se všech 

služeb, pro něž není expert kompetentní.  

 

• Nezneužívat služebních informací ve svůj prospěch či prospěch cizí osoby nebo organizace.  

 

• Respektovat a ctít korektní spolupráci.  

 


